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Hvad er helvede?
I mange vittighedstegninger er Helvede det sted, hvor 
Djævelen regerer, og hvor han nyder at pine mennesker. 
I Bibelen er det næsten kun Jesus, der taler om »Hel-
vede«, og ifølge ham er det lige modsat: Gud har lavet 
Helvedet for til sin tid at smide Djævelen og al hans 
ondskab ned i det for evigt. Og så kan Gud skabe en ny 
verden, hvor der intet ondt er mere. 
 Jesus advarer mennesker om, at alle siden syndefal-
det er onde. Så den, der ikke tager imod Guds tilbud om 
frelse, ender desværre med at følges ad med Djævelen 
og ende i Helvede. Det ønsker Gud absolut ikke, at 
nogen skal, for han elsker alle mennesker. Han elsker 
enhver så højt, at Jesus var villig til at tage menneskers 
straf på sig på korset. Den straf, der naturnødvendigt 
må komme, fordi ingen lever fuldkomment kærligt. Så 
det eneste, der skal til for at blive frelst, er at sige »Ja 
tak« til Jesus!
 Helvedet beskrives som et sted med ild og lidelse, 
men det vigtige er ikke at vide, hvordan det er – men at 
undgå at ende der!

Sprint Aagaard Korsholm
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Peter var overbevist ateist og mente,  
at religion var irrationel. Men han  
opdagede, at de mennesker, han var 
mest enig, med ofte var kristne,  
og det gjorde ham nysgerrig
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Peter søger 
ikke længere 
efter sandheden



Jeg er en ny kristen og kommer fra at have været en 
hardcore ateist. Jeg har fundet sandheden, men jeg er 
stadig i gang med at forstå mange ting ved kristendom-

men,« fortæller Peter Kær, der er 47 år, har eget IT-firma 
og bor med sin familie uden for Frederikssund. Han har al-
tid været nysgerrig efter at forstå, hvordan verden hænger 
sammen. Det førte ham ind i en ateistisk tankegang.
 »Jeg blev overbevist om, at den eneste rationelle tilgang 
var ateisme. Jeg har altid set mig selv som et logisk tæn-
kende menneske og opfattede religion som noget mærke-
ligt, mennesker havde fundet på,« siger Peter.
 I 2016 fulgte han med i det amerikanske præsidentvalg.  
noget undrede ham.
 »Jeg opdagede, at mange af de analytikere, jeg fandt 
sympatiske og fornuftige, var kristne. Jeg var ofte enig 
med dem, og de havde en tilgang til sandhed, som gav 
mening for mig.«

Ville have hjertet med
»Pludselig blev jeg nysgerrig efter at undersøge, hvad 
kristendommen egentlig var,« forklarer Peter.
 »Jeg ville finde ud af, om der overhovedet kunne være 
en Gud. Jeg nåede frem til, at der faktisk ikke er nogen reel 
forskel på at tro på, at Gud findes, og at tro på, at han ikke 
gør. I sidste ende er det et spørgsmål om tro,« fortsætter 
han.
 Samtidig med Peters søgen begyndte hans ægtefælle, 
Cecilia, at gå til gospel i Græse Kirke, og de kom i kontakt 
med kirkens præst.
 »Efter et stykke tid kom vi frem til, at vi gerne ville giftes 
og døbes, fordi vi var begyndt at betragte os som kristne,« 
fortæller Peter.
 Han havde flere samtaler med præsten.
 »Jeg forstod intellektuelt, hvad kristendommen siger om 
sandheden. Men jeg ville også have hjertet med i det og 
have et forhold til Gud. Jeg ville gerne snakke med ham,« 
siger Peter.

Mærkeligt at bede
»Det virkede i begyndelsen mærkeligt for mig at bede, og 
jeg skulle også lære det kristne sprog at kende. Hvis man 

ikke er vokset op med det, føles det meget fremmed.«
 I august 2023 blev Peter døbt sammen med sin datter 
fra et tidligere forhold og sin lille søn, som han har med 
Cecilia, som han blev gift med samme dag.
 Efter, at han er begyndt at bede, er han blevet forandret
 »Det gælder min sindstilstand, hvordan jeg tænker, 
og hvordan jeg gerne vil agere i verden. Jeg føler mindre 
trang til ting, som ikke er gode for mig,« siger Peter.
Med forandringen er også kommet en erkendelse af 
fortiden.
 »Jeg har genbesøgt mit liv og set, hvordan mine 

handlinger har påvirket mennesker omkring mig. Der 
er mange ting, jeg angrer,« siger Peter, der ser en tæt 
forbindelse mellem anger og tilgivelse.
 »Det er svært at tilgive nogen, der ikke angrer, hvad 
de har gjort forkert,« forklarer han.

Sandheden stopper ved Gud
Efter at have fundet sandheden om Gud, har Peter 
oplevet en stabilitet i sit liv.
 »For mig giver det superfin mening, at sandheden 
stopper ved Gud, og at Gud og sandhed er det samme.«
 For Peter er Bibelen både en beretning om Guds for-
hold til mennesker, og en vejledning i, hvordan vi skal 
behandle hinanden.
 »Det er noget, vi skal have at vide, for vi kan ikke 
bare gå ud i naturen og finde svaret. Vi får det fortalt. 
Hvis ikke, så opfinder vi bare vores egne regler, og så 
handler de ofte om, hvad der gavner os selv mest, uan-
set om det er penge, sex eller berømmelse,« pointerer 
Peter.
 Han beskriver Jesus som kongen over alle konger.
 »Han er Guds søn, men samtidig er han også menne-
ske. Gud elsker sine skabninger, og derfor vælger han 
at ydmyge sig, komme ned på vores niveau og intera-
gere med os for at vise os, hvad livet er. Og han tager 
vores skyld på sig,« siger han.
 Peter mener, at han har en unik mulighed for at tale 
med dem, der tror, ligesom han gjorde.
 »Det vigtigste er at forstå, at der findes intet ver-
denssyn uden tro. Det gælder også ateismen, for der er 
ingen forskel på at tro, at der ikke er en Gud, og at tro, 
at der er en,« understreger Peter.
 Peter forklarer, at ateister er overbevist om, at der 
ingen sandsynlighed er for, at Gud findes.
 »Men sådan fungerer logik og rationalitet ikke. Hvis 
du på forhånd har besluttet dig for, at Gud ikke eksi-
sterer, så har du lukket samtalen, før den overhovedet 
begynder,« fastslår han.
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